
* w 4

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от --
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением 

администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 15.10.2019 № 2916

В соответствии с решением Думы городского округа от 12.02.2020 № 256 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2019 
№ 241 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа 
на 2020 год и плановый период 2021 -  2022 годов», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 
«Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных 
программ Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, 
от 11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры 
в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановления 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.01.2020 № 265), 
изменения, изложив Приложение № 2 к Программе в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава Верхнесалдинского городского ок М.В. Савченко

http://v-salda.ru


2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от

«Приложение № 2
к муниципальной программе 
«Развитие культуры в
Верхнесалдинском городского округе»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

№
ст
ро
ки

Наименование 
мероприятия/ 

Источники 
расходов на 

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения,
тыс. рублей

Номер 
целевого 

показателя на 
достижение 

которого 
направленно 
мероприятие

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Всего по 

муниципальной 
программе, в том 
числе

1 119 815,10 162 898,10 152 750,10 157 370,20 245 972,90 243 342,90 157 480,90

2. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. областной бюджет 87 850,00 0,00 0,00 0,00 43 350,00 43 500,00 1 000,00
4. местный бюджет 805 259,70 125 658,70 115 510,70 120 130,80 163 986,50 161 141,50 118 831,50
5. внебюджетные

источники 226 705,40 37 239,40 37 239,40 37 239,40 38 636,40 38 701,40 37 649,40



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
6. Прочие нужды, в 

том числе 1 119815,10 162 898,10 152 750,10 157 370,20 245 972,90 243 342,90 157 480,90

7. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8. областной бюджет 87 850,00 0,00 0,00 0,00 43 350,00 43 500,00 1 000,00
9. местный бюджет 805 259,70 125 658,70 115 510,70 120 130,80 163 986,50 161 141,50 118 831,50
10. внебюджетные

источники 226 705,40 37 239,40 37 239,40 37 239,40 38 636,40 38 701,40 37 649,40

И. Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела
и кинообслуживания населения»

12. Всего по 
подпрограмме, в 
том числе

700 021,80 90 838,10 86 098,90 88 387,30 175 232,50 172 482,50 86 982,50

13. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14. областной бюджет 84 500,00 0,00 0,00 0,00 42 250,00 42 250,00 0,00
15. местный бюджет 440 185,40 61 948,70 57 209,50 59 497,90 103 093,10 100 343,10 58 093,10
16. внебюджетные

источники 175 336,40 28 889,40 28 889,40 28 889,40 29 889,40 29 889,40 28 889,40

17. Прочие нужды, в 
том числе 700 021,80 90 838,10 86 098,90 88 387,30 175 232,50 172 482,50 86 982,50

18. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19. областной бюджет 84 500,00 0,00 0,00 0,00 42 250,00 42 250,00 0,00
20. местный бюджет 440 185,40 61 948,70 57 209,50 59 497,90 103 093,10 100 343,10 58 093,10
21. внебюджетные

источники 175 336,40 28 889,40 28 889,40 28 889,40 29 889,40 29 889,40 28 889,40

22. Мероприятие 1.
Организация
деятельности
муниципальных
музеев,
приобретение и

35 965,70 5 860,00 6 101,40 6 339,40 5 888,30 5 888,30 5 888,30 2, 9, 14, 15, 16, 
23,24



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
хранение 
музейных 
предметов и 
музейных 
коллекций, всего, 
из них:

23. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
25. местный бюджет 35 065,70 5 710,00 5 951,40 6 189,40 5 738,30 5 738,30 5 738,30
26. внебюджетные

источники 900,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00

27. Мероприятие 2.
Организация
библиотечного
обслуживания
населения,
формирование и
хранение
библиотечных
фондов
муниципальных 
библиотек, всего, 
из них:

107 950,90 17 373,70 18 062,00 18 778,00 17 912,40 17 912,40 17 912,40 3,8, 11, 12, 13, 
23,24

28. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

29. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30. местный бюджет 106 960,90 17 208,70 17 897,00 18 613,00 17 747,40 17 747,40 17 747,40
31. внебюджетные

источники 990,00 165,00 165,00 165,00 165,00 165,00 165,00

32. Мероприятие 3.
Организация
деятельности

375 423,20 60 672,40 61 935,50 63 269,90 63 181,80 63 181,80 63 181,80 1,4, 5, 6, 7,Ю , 
12, 13,23,24



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
учреждении 
культуры 
культурно
досуговой сферы, 
всего, в том числе:

33. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
35. местный бюджет 203 976,80 32 098,00 33 361,10 34 695,50 34 607,40 34 607,40 34 607,40
36. внебюджетные

источники 171 446,40 28 574,40 28 574,40 28 574,40 28 574,40 28 574,40 28 574,40

37. Мероприятие 4. 
Организация 
проведения 
капитальных и 
текущих ремонтов 
зданий и 
помещений, в 
которых 
размещаются 
муниципальные 
учреждения 
культуры, 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 
норм пожарной 
безопасности и 
санитарного 
законодательства, 
всего, из них:

24 942,00 4 942,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 12, 13, 14, 24

38. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

39. областной бюджет 10 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
40. местный бюджет 14 942,00 4 942.00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00
41. внебюджетные

источники
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42. Мероприятие 5. 
Организации 
мероприятий по 
укреплению и 
развитию 
материально 
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
культуры, всего, 
из них:

154 350,00 600,00 0,00 0,00 78 250,00 75 500,00 0,00

1,2, 3,4, 5,6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 

24

43. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

44. областной бюджет 74 750,00 0,00 0,00 0,00 37 250,00 37 250,00 0,00
45. местный бюджет 77 850,00 600,00 0,00 0,00 40 000,00 37 250,00 0,00
46. внебюджетные

источники 2 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00

47. Мероприятие 10. 
Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
безопасности 
учреждений в 
сфере культуры, 
всего, из них:

1 390,00 1 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3, 8, 11, 12, 13, 
23,24

48. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

49. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
50. местный бюджет 1 390,00 1 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
51. внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
источники

52. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
53. Всего по 

подпрограмме, в 
том числе

419 793,30 72 060,00 66 651,20 68 982,90 70 740,40 70 860,40 70 498,40

54. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55. областной бюджет 3 350,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 250,00 1 000,00
56. местный бюджет 365 074,30 63 710,00 58 301,20 60 632,90 60 893,40 60 798,40 60 738,40
57. внебюджетные

источники 51 369,00 8 350,00 8 350,00 8 350,00 8 747,00 8 812,00 8 760,00

58. Прочие нужды, в 
том числе 419 793,30 72 060,00 66 651,20 68 982,90 70 740,40 70 860,40 70 498,40

59. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60. областной бюджет 3 350,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 250,00 1 000,00
61. местный бюджет 365 074,30 63 710,00 58 301,20 60 632,90 60 893,40 60 798,40 60 738,40
62. внебюджетные

источники 51 369,00 8 350,00 8 350,00 8 350,00 8 747,00 8 812,00 8 760,00

63. Мероприятие 6. 
Организация 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в 
сфере культуры, 
всего, из них:

400 716,30 65 833,00 66 435,20 68 982,90 66 488,40 66 488,40 66 488,40 17, 18, 19, 20, 
21,22

64. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
66. местный бюджет 350 616,30 57 483,00 58 085,20 60 632,90 58 138,40 58 138,40 58 138,40
67. внебюджетные 50 100,00 8 350,00 8 350,00 8 350,00 8 350,00 8 350,00 8 350,00



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
источники

68. Мероприятие 7.
Организация
проведения
капитальных и
текущих
ремонтов
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования в
сфере культуры,
приведение в
соответствие с
требованиями
норм пожарной
безопасности и
санитарного
законодательства,
всего, из них:

5 113,00 5 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21,22

69. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
71. местный бюджет 5 113,00 5 113,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
72. внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

73. Мероприятие 8. 
Укрепление 
материально 
технической базы 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования в

13 196,00 562,00 0,00 0,00 4 252,00 4 372,00 4 010,00 17, 18, 19, 20, 
21,22



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
сфере культуры, 
всего, из них:

74. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75. областной бюджет 3 350,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 250,00 1 000,00
76. местный бюджет 8 577,00 562,00 0,00 0,00 2 755,00 2 660,00 2 600,00
77. внебюджетные

источники 1 269,00 0,00 0,00 0,00 397,00 462,00 410,00

78. Мероприятие 9. 
Мероприятия, 
направленные на 
повышение 
безопасности 
учреждений в 
сфере культуры, 
всего, из них:

552,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17, 18, 19, 20, 
21,22

79. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
81. местный бюджет 552,00 552,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
82. внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

83. Мероприятие 11.
Оснащение
муниципальных
организаций
дополнительного
образования
(детских школ
искусств)
музыкальными
инструментами,
оборудованием и
учебными

216,00 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17, 18, 19, 20, 
21,22



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
материалами, 
всего, из них:

84. федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
86. местный бюджет 216,00 0,00 216,00 0,00 0,00 0,00 0,00
87. внебюджетные

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


